consultum publiceque utilitati dare subsidium, magne virtutis<sup>4</sup> nomen  
in eternum est sortiri<sup>5</sup>. Verum si laudabile sit antiquas bonas consuetu-  
dines et municipales leges conservare, equa laude pri|4|ora usitata nova  
debent jurisdictioni<sup>6</sup> roborari, <u>t fruentibus bonis legibus  
consuetudinibusque aprobatis civitates et regna valeant feliciter auge-  
re<sup>7</sup>. Ad universorum noticiam harum serie volumus perveniri, quod viri  
nobis et prudentes ser Doymus Çuratich<sup>8</sup> et ser Johannes Napla-  
vich, <a>mbaxiatores et sindici communis civi(tatis Siben)ici, ad nostram  
maiestatem transmissi attencius nos rogantes, ut omnia privilegia, liber-  
tates et gracias eorum olym ab illis|6|trissi(mis regibus Hungarie  
co)latis, presertim felicis recordacionis domini<sup>9</sup> Lodovici regis prefati  
regni <Hungarie, fratris nostri dilecti, p>ro eisdem eorumque heredibus  
nostro privilegio dignaremur confirmare eosque permittere <uti graciis,  
libertatibus, |7| statutis, reformacionibus et consuetudinibus> ipsorum,  
sicuti tempore prefati domini<sup>10</sup> Lodovici regis usi fuerunt. Nos igitur  
considerantes utilitatem, pro>fectum et statum bonum tocus regni ex  
bono regimine, pro quo d<eo auxiliante continue laboramus, |8| prosequi  
et nancisci, fidelitatibus predicitorum civium nostrorum Sibenicensium  
recensitis, ut ipsi de virtute boni presidentis in pacis pulchritudine> vige-  
ant et tranquilitate quiescant ac in facultatibus habunde<sup>11</sup> gratu(lentur  
volentes, ut ea, que circa> |9| libertate(s eorum ab antiquis temporibus in  
favoribus et prerogativis ipsius civitatis fuerunt observata, sic sub umbra  
nostre dominacionis proteccionisque<sup>12</sup> libere observentur; ut ipsa civitas  
nostra regalibus munitionibus exaltata in dictis privilegiis>|10| et graciis  
confirmetur, propositis petpcionibus ipsorum sindicorum et ambaxiotorum  
ac civium predictorum ex parte toc(ius comuni)tatis iam dicte civitatis  
Sibenici plenum mandatum habencium favorabiliter exauditis<sup>13</sup>, omnia  
et singula privilegia, libertates et gracias certasque literas emanatas in

---

<sup>4</sup> DS: virtuti

<sup>5</sup> DS: exortiri

<sup>6</sup> DS: jurisdictione

<sup>7</sup> DS: augeri

<sup>8</sup> DS: Zuratich

<sup>9</sup> DS: D.

<sup>10</sup> DS: D.

<sup>11</sup> DS: abunde

<sup>12</sup> DS: protectionisque

<sup>13</sup> DS: exauditur

favorem dicte civitatis, statuta, reformaciones et consuetudines ipsius civitatis Sibenici per piorum regum olym Hungarie datas, presertim per inclitum principem dominum<sup>14</sup> regem |12| Lodovicum, fratrem nostrum dilectum, mediante juramento manutactis corporaliter sacrosanctis evangeliis acceptamus, ratificamus et aprobamus, de baronum nostorum consilio prematuro regia auctoritate, pro eisdem fide|13|ibus nostris civibus civitatis Sibenici, ipsis eorumque heredibus, successoribus et posteritatibus universis perpetue confirmamus, ratificamus et aprobamus inviolabiliterque promittimus. Camaram vero salis et trigesime pro nostra maiestate |14| reservantes, nullum aliud dacium ipsis inferentes. Et quod sal nostre camare in civitate Sibenici debeat vendi eo precio quo venditur in aliis nostris camaris Dalmacie. Volentes eciam omnem graciam per maiestatem nostram ipsis co|15|latam nullomodo infringere, sed perpetuo firmam et ratam habere et tenere; promittentes eisdem fidelibus nostris Sibencensibus nostro mediante juramento tenere eos in pace bona et quieta, ipsis et civitatem Sibenici tutam et tutos facere, defendere |16| tuereque viriliter<sup>15</sup> et potenter<sup>16</sup> iuxta nostram possibilitatem contra omnes homines volentes ipsis oprimere. Et hoc ideo quia dicti sindici vice et nomine communis Sibenici, ut de eius sindicatu constat magistri Çilii<sup>17</sup> condam<sup>18</sup> Gulielmi de Albanis |17| de Regio, publici imperiali auctoritate notarii, nunc vero jurati cancelarii communis Sibenici, juraverunt corporaliter, deosculando lignum vivifici dominici crucis<sup>19</sup>, nobis et nostris heredibus et successoribus de nostro corpore legitime pro|18|creatis omagium fidelitatis observare, recognoscentes nos pro ipsorum domino naturali nullumque alium dominum recipere nec habere perpetuis temporibus preter nos et nostros heredes et successores, ut prefertur, submittentes se ipsorumque filios, |19| successores<sup>20</sup> (!) et posteros totamque civitatem cum omni populo ipsius civitatis et toto eius districtu sub dominio, tuacione et proteccione<sup>21</sup> nostre maiestatis perpetuis temporibus, ut constat per ipsorum duo privilegia unius tenoris confecta, alterum |20| ydioma literali alterum vero